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Låt dig inte tystas!

Kalix Folkhögskolas journalistlinje har högt anseende i Sverige och många välkända journalister har gått

här.

På utbildningen får vi bland annat lära oss att bli kritiska och granskande journalister.

En av förutsättningarna för intressant och trovärdig journalistik är pressfrihet. I Sverige är vi vana vid att

uttrycka oss fritt. Men det görs ständiga angrepp mot pressfriheten, vilket innebär även att svenska

journalister hela tiden måste vara på sin vakt och slå tillbaka mot varje försök att inskränka vårt arbete.

 

Trots dessa försök ligger inte Sverige naturligtvis inte sämst till. Reportrar utan gränsers (RSF)har

sammanställt en lista över hur olika länder ligger till när det gäller pressfrihet, ett pressfrihetsindex.

Finland, Irland, Island och Nederländerna ligger på förstaplats. Sverige först på 14:e och Nordkorea ligger

sämst till.

Av de Europeiska länderna hamnar Ryssland och Vitryssland sist. Av 168 länder på listan hamnade

Ryssland på plats 147 och Vitryssland plats 153. RSF uppger att läget inte ser ut att förbättras.

 

Ett tecken på det är mordet på den ryska journalisten Anna Politkovskaja. Hon var känd för sin orädda

rapportering av ryska soldaters övergrepp på civilbefolkningen i Tjetjenien och hon har även riktat stark

kritik mot president Putin och hans regering. Putin har under sina år vid makten sakta men säkert monterat

ned de fria medierna. Trots många dödshot så fortsatte Anna Politkovskaja sitt arbete, som till slut kostade

henne livet. Liksom två andra ledande journalister på tidningen Novaja Gazeta - Igor Domnikov och Jurij

Sjtjekotjichin.

 

Situationen i Ryssland ser dyster ut. Under de sex senaste åren har minst tolv journalister mördats och

många lever under hot och utsätts ständigt för trakasserier. Väldigt få av dessa mord har klarnats upp. Detta

kan man endast tolka som att mördarna indirekt får sitt godkännande av regeringen.

Men inte nog med att det inte läggs någon energi på att få fast mördarna. Många har också reagerat på

dumans tystnad efter mordet på Anna Politkovskaja. Miljontals människor sörjde men Putin kommenterade

händelsen först på tisdagen efter mordet. Då passade han också på att säga att hennes påverkan i det

politiska livet i Ryssland var extremt obetydligt. Detta uttalande väckte stor vrede bland ryska journalister

och människorättsaktivister.

 

Frågan är vad som kommer att hända nu. Men det är viktigt att den senaste tidens bevakning av den rådande

situationen i Ryssland inte blir gårdagens nyhet och prioriteras bort. Utan påtryckning från omvärlden

kommer Putin inte att göra någonting för att klara upp mordet på Anna Politkovskaja eller öka pressfriheten

för landets kuvade journalister. Det vi på journalistlinjen på Kalix Folkhögskola kan bidra med är att

fortsätta prata om det här. Både för att ständigt minnas vad vi som journalister har för roll i samhället, men

också för att inte låta ivrare av minskad pressfrihet få sina förslag igenom och låta Sverige ta ett steg

närmare Putins Ryssland.
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